(1) *Recebir.* Non autem videtur repudiare hæreditatem qui importunatus à creditoribus dicit, nolo istas brigas, secundum Bald. in l. 2. C. qui bon. ced. poss. Nota temen, quod qui repudiat onus hæreditati annexum, videtur repudiare hæreditatem, vide in l. proinde, D. de rebus credit. ubi Salicet. Repudiare etiam videtur hæreditatem, qui post terminum ad deliberandum dicit, sibi non expedire, seu quòd non putat sibi expediens, hæreditatem adire, l. sed et si alio, et ibi Bart. D. ad Trebell. et repudiatis hæreditatem simpliciter, videtur repudiare, tam ex testamento, quàm ab intestato; vide glosam singularem in l. 1. §. sed videndum, in verbo succedat, D. de successor. edit. et per Bald. in l. 1. col. 2. C. quando non petent. partes, et Paul. in l. quandiu, la 1. D. de acquir. hæredit. l. penult. infra eod. quam vide. Non tamen videtur repudiari hæreditas, si repudietur officium commissarii relictum in testamento, secundum Bald. in l. cum proponas, C. de fideicommiss. libertat.

(2) *Razon.* Unde si petat sibi debitum, videtur repudiare hæreditatem, l. si præteritus, D. de bon. possess. contra tabul. vide per Bald. in l. ut debitum, C. de hæredit. action. ubi bonus textus; vel si soror permisit fratres diu possidere hæreditatem paternam, et cum aliquo egebat, petebat ab eis, ut à fratribus exclusa intelligitur renuntians tacitè potentiæ succedendi, licèt solus cursus longi temporis non sufficeret, l. licèt, C. de jur. deliber. si autem siluit diu cum fratribus, ac nunquam quicquam habuit commune ab eis petendo, vel cum eis rationem calculando de aliis gestis inter eos, hoc solum diuturnum silentium tacitam repudiationem non inducit, secundum Bart. et Angel. in l. recusare, D. de acquir. hæred. ubi etiam Joann. Imol. per dict. l. licet, quod videtur benè notandum ad limitationem l. 2. tit. 11. lib. 2. For. LL. quæ est inserta in Ordinationibus regalibus, lib. 5. tit. de las prescripciones; et adde l. fin. et quod ibi notat Bart. et Paul. D. pro dote.

(3) *Voluntad.* Ut si patiat rem hæreditariam perire, vel destrui, l. 2. C. de infantib. exposit. Alberic. et Joann. de Imol. in dict. l. recusare.

(4) *Puede.* Adde l. sicut, C. de repud. hæredit. et quæ ibi notant Bart. Paul. et Alexand. et de sorore renuntiante hæreditati in unum ex fratribus, an prosit omnibus, vel illi tantum? Vide Paul. de Cast. in l. 1. §. inde Neratius, D. ad Trebell. vide in hoc l. fuit quæstionis, de acquir. hæred. et Bald. in l. si defunctus, C. de suis et legitim. hæred. et in l. pactum, 2. quæstione, C. de collation. et Joan.

And. in addition. ad Speculat. tit. de testam. §. 1. in additione incipienti, Ubertus; et vide Socin. consil. 91. col. 5. 1. vol. et consil. 147. et consil. 91. in 5. dubio, 3. vol. et vide l. si aviam, C. de jur. deliberand.

(5) *Fazer.* Adde l. 1. et 2. C. si ut omis. hæredit. vel bonor. poss. et l. fin. C. si minor. se ab hæred. abstin.

(6) *Desamparar.* Adde dict. l. sicut, C. de repudian. hæred. et limita, nisi ex beneficio minoris ætatis, ut supra in casu præcedenti, l. 1. C. si minor. se ab hæred. abstin. et l. necessarius, D. de acquir. hæred. et supra eod. l. 15.

(7) *Omes.* Sive sint sui, vel extranei, vel unus suus hæres, alter extraneus, Gloss. et Doctor. communiter in l. cum hæreditate, D. de acquir. hæred. de qua ista sumpta est; nam propter beneficium abstinendi, idem habet suus, quod emancipatus, l. nam neque emancipatus, D. de legat. 1. l. pro hærede, §. Papinianus, D. de acquir. hæred.

(8) *Olargasse.* Quid si repudiasset partem suam, et postea cohæres similiter repudiasset partem suam, an possit primus repudiatis adire totam hæreditatem? Videbatur, quod sic, quia aditio, et repudiatio sunt convertibilia, l. is potest, D. de acquir. hæred. quod benè procederet in suo, qui abstinuit, et postea vellet adire, seu abstentionem revocare, juxta l. fin. infra eod. et l. fin. C. de repudian. hæred. in emancipato verò, seu extraneo hærede non videtur, quod possit procedere, ut supra ista l. ibi: otrosi dezimos, et l. sicut, C. de repudian. hæred.

(9) *Quisiesse.* Post aditionem cohæredis; nam si cohæres adisset post repudiationem alterius, tunc non procederet ista lex, sed indistinctè cogeret habere utramque portionem, l. si duo, D. de acquir. hæred. Intellige etiam, quando cohæres postea repudiet ipso jure, sine aliquo beneficio restitutionis: nam si adiverat, et postea repudiet beneficio restitutionis, non cogitur cohæres, qui adivit, habere portionem repudiantis, vel admittere suam; sed potest habere suam et aliam dimittere creditoribus, l. si minor, D. eod. quid autem in fideicommissio, vide l. antepenult. et penult. D. ad Trebell. et ibi Bart.

(10) *Substituto.* Nam substitutus præferretur conjuncto, l. 2. §. si duo, D. de bonor. poss. secund. tabul. l. penult. D. de injust. rupt. et in authent. hoc amplius, C. de fideicommiss. et in l. unic. §. in primo, et in §. pro secundo, C. de caduc. toll. et notatur in l. qui patri, D. de acquir. hæred. et non solum expressa substitutio, verum etiam tacita potentior est, quàm jus accrescendi, Gloss. in l. fin. et ibi Bald. C. de institut. et substitut. Si tamen substitutus repudiaret (quia, et tunc accrederet illa portio cohæredi, ut in dict. §. si duo), procederet adhuc tunc ista lex. Quid autem, si et ipse cohæres, qui prius adivit, erat substitutus cohæredi repudianti, an etiam tunc procederet hujus legis dispositio? Bart. in l. testamento, C. de impub. et aliis substit. vult, quod tunc non procedat ista dispositio, quia tunc devolvitur ex expressa dispositione defuncti, quam ignorare non potuit; et sic ei invito illa portio repudiata accrescet, quia eo ipso, quod adivit, censetur obligatus, seu se obligasse ad recipiendum aliam partem, in qua erat substitutus vulgariter, sicut etiam obligatur ad recipiendum hæreditatem pupilli, in qua est substitutus pupillariter, l. qui patri, D. de acquir. hæred. et idem tenet Angel. in dict. l. cum hæreditate, non allegans Bartolum, et sibi hoc dictum approprians fortè, ut dicit Paul. quia non vidisset ibi Bartolum: et est singularis limitatio, secundum Paul. de Castr. ibi. Idem etiam tenet ibidem Joan. de Imol. motus ex eo, quia iste casus potuit per hæredem provideri, et non fuit inopinatus: adverte tamen quod Gloss. in dict. l. in testamento, tenuit contrarium; imò, quod etiam si cohæres sit substitutus, adhuc habeat locum dispositio dictæ l. cum hæreditate, intelligens dictam l. in testamento, cum dicit, invitis accresceret, scilicet, si nolunt dimittere partem suam juxta dispositionem hujus legis, et dictæ l. cum hæreditate: et opinio Glossæ confirmatur, quia si ratio istius dispositionis, ut Doctor. volunt, est casus inopinatus, ita hoc est in vocato per jus substitutionis, sicut etiam in jure accrescendi, cum qualibet via hæres sciret, seu scire deberet partem hæredis repudiatam sibi accrescere; et expressio eorum, quæ tacitè insunt, nihil operatur, l. 3. C. de fidejuss. l. hæc verba, D. de legat. 1.

Præterea etiam succedere per jus accrescendi ex dispositione testatoris venit, sicut et quando ex substitutione, l. si Titio et Mavio, §. Julianus, D. de legat. 2. licèt huic rationi posset responderi, quod

non exprimitur per eundem modum, qui tacitè inest, quando cohæres est substitutus, imò additur sibi jus ex substituto. one unita cum jure accrescenti; nam etsi repudiaret partem suam, posset venire ad partem cohæredis per jus substitutionis, et ita demum habebit partem suam per jus accrescendi, l. si tu ex parte, D. de acquir. hæred. et tamen si non esset substitutus, et repudiaret partem suam, perpetuò esset exclusus: opinionem etiam Gloss. aliquibus rationibus defendit Aretinus in dict. l. cum hæreditate. Et rationibus, quas adducunt Doctores tenentes cum Bartol. respondet etiam Decius in dict. l. testamento: et licèt iste articulus sit dubius, mihi magis placet opinio Gloss. in dict. l. testamento, cum enim substitutio fiat inter hæredes ad commodum ipsorum, non debet redundare in odium, l. quod favore, C. de legib. et in odium esset, si præcisè cogeret acceptare portionem repudiantis. Et ista opinio videtur æquior, licèt tu posses etiam istam legem Partitarum inducere pro opinione Bartol. Angel. et aliorum, cum dicit cum auendo substituto, si intelligere velis, etsi cohæres esset substitutus; sed non videtur sensus germanus litteræ, et l. 8. tit. 5. supra ead. Partit. potest induci pro opinione dictæ glossæ, nisi intelligas, ut ibi dixi in gloss. super verbo o los desampare todos; nihilominus opinio Bart. est magis communis: et pro se habet dictam l. testamento, quæ multum facit: unde in practica non esset ab opinione Bart. recedendum.

(11) *Escogencia.* Intellige, quando erant creditores, à quibus iste hæres posset conveniri et vexari, cum et hæc videatur ratio finalis hujus legis, ut patet in dict. l. cum hæreditate, à quo ista sumpta est; si verò nulli essent creditores, neque legatarii, hoc non procederet, secundum Bart. et Paul. in dict. l. cum hæreditate; ex quo Bart. ibi infert ad quæstionem notabilem, vide ibi per eum. Et an si confectum esset inventarium, procedat dispositio hujus legis? Bart. et Paul. quod non, in dict. l. cum hæreditate, ubi contrarium tenet Joan. de Imola et magis mihi placet, cum hæc lex non distinctè feguat, fiat, vel non, inventarium: et quia ut dicit Imola, licèt feguat, fiat, vel non, inventarium, non tamen fecit pro parte cohæredis, cit inventarium pro sua parte, de qualibet portione factum fuit inventarium, quod sentit Imol. quod si de qualibet portione factum fuit inventarium, non procederet illa lex, neque ista, et sic isto casu procederet opinio Bart. et Paul. de Castro: et quia adhuc militat alia ratio, sumptibus, et laboribus in respondendo creditoribus hæres veneatur, et verecundi, et honesti viri est lites execrari, l. 4. D. de alienat. judic. mut. caus. fact. et hinc dicebat Bald. in dict. l. cum hæreditate, quod etiam si essent creditores, licèt non tot, quod absorbeant vires hæreditarias, quod adhuc habeat locum beneficium illius legis, quia interest hæredis ad evitandas vexationes, l. minoribus, D. de minor. vide ibi per Imol. qui vult in hoc contrarium: et Doctores in dict. l. cum hæreditate, ponunt duplicem practicam circa istam electionem; vide ibi per eos, signanter Paul. et Joan. de Imol. post Bart.